
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N°  42 del Registro

Oggetto:  ELEZIONI POLITICHE ¿ SENATO DELLA REPUBBLICA. Individuazione del 
numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante affissioni.

L'anno duemiladiciotto,  addì  nove del mese di febbraio , alle ore quattordici e venti minuti 
nella  sala  delle  adunanze  del  comune  suddetto,  convocata  con  apposito  avviso,  la  Giunta 
Comunale, riunitasi nelle persone dei signori:

N.O. COGNOME E NOME PRESENTE ASSENTE

1 Metallo Donato X

2 Tasselli Maria Anna X

3 Palumbo Giulio X

4 Salsetti Antonio X

5 Francioso Elisabetta X

6 Manni Frediano X

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 09/02/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere:  in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 

Il Responsabile di Ragioneria
 

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della 
spesa e il relativo impegno. 
Parere: 
Data, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), che è 
conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

Con la partecipazione del segretario generale signor  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.
Il  Presidente  Donato  Metallo,  constatato   il  numero legale  degli  intervenuti,  dichiara  aperta  la  
riunione e li invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 4

2
/2

01
8

 d
el

 0
9/

02
/2

01
8

O
gg

et
to

:  
E

LE
Z

IO
N

I 
P

O
LI

T
IC

H
E

 ¿
 S

E
N

A
T

O
 D

E
LL

A
 R

E
P

U
B

B
LI

C
A

. I
n

di
vi

du
az

io
ne

 d
el

 n
um

er
o 

de
gl

i s
pa

zi
 d

es
tin

at
i a

lla
 p

ro
pa

ga
nd

a 
el

et
to

ra
le

 m
ed

ia
n

te
 a

ffi
ss

io
n

i.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
M

ar
ia

  A
n

na
 T

as
se

lli
" 

--
- 

E
sm

er
al

da
 N

ar
de

lli
 -

--
 M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

29
A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 15 del 30.01.2018, dichiarata immediatamente 
esecutiva,  con la  quale  sono  stati  individuati  i  luoghi  e  stabilito  il  numero  degli  spazi  per  le 
affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che prenderanno parte alla competizione 
elettorale per l'elezione del SENATO DELLA REPUBBLICA;

Vista la comunicazione prefettizia prot n.13974  del 07.02.2018, in ordine alla ammissione delle 
candidature  uninominali  ed  alle  liste  di  candidati  nonché  al  numero  definitivo  loro  assegnato 
dall'Ufficio Elettorale Regionale, mediante sorteggio;

Dato atto che ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato stesso hanno 
diritto all’assegnazione di distinti spazi;

Viste le istruzioni del Ministro dell’Interno con le quali si dispone che i tabelloni per l’affissione dei 
manifesti  di  propaganda  di  ciascun candidato  uninominale  siano affiancati  da  quelli  delle  liste 
rispettivamente  collegate,  secondo  lo  stesso  ordine  progressivo  risultante  dai  sorteggi  operati  
dall’Ufficio Elettorale Regionale (candidato uninominale e poi liste ad esso collegate e così via);

Visti gli artt. 3 e 5 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni;

Acquisito il parere tecnico favorevole reso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti favorevoli resi nei modi di legge;

D E L I B E R A

 

1)  di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, nelle dimensioni di 

ml. 2 di altezza per ml. 28,00 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n. 11 distinte sezioni, aventi le dimensioni di ml. 

1,00 di altezza per ml. 0,70 di base (candidature uninominali) e ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 

di base (liste di candidati), provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, 

su di una sola linea orizzontale;

3) di  assegnare  le  sezioni  suddette  nello  stesso  ordine  numerico  attribuito  alle  candidature 

uninominali  ed  alle  liste  dall'Ufficio  Elettorale  Regionale  affiancando  alle  candidature 

uninominali le liste rispettivamente collegate come da allegato;

4)  di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, quarto comma, del   

     T.U. n. 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 4

2
/2

01
8

 d
el

 0
9/

02
/2

01
8

O
gg

et
to

:  
E

LE
Z

IO
N

I 
P

O
LI

T
IC

H
E

 ¿
 S

E
N

A
T

O
 D

E
LL

A
 R

E
P

U
B

B
LI

C
A

. I
n

di
vi

du
az

io
ne

 d
el

 n
um

er
o 

de
gl

i s
pa

zi
 d

es
tin

at
i a

lla
 p

ro
pa

ga
nd

a 
el

et
to

ra
le

 m
ed

ia
n

te
 a

ffi
ss

io
n

i.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: "
M

ar
ia

  A
n

na
 T

as
se

lli
" 

--
- 

E
sm

er
al

da
 N

ar
de

lli
 -

--
 M

E
T

A
LL

O
/D

O
N

A
T

O
/2

01
7

14
97

29
A

1
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico del 
Comune il 02/03/2018 e per 15 giorni consecutivi, sensi dell'Art.124 - D.Lgs.18/8/2000, N°267.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000).

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi gg 10 dall’inizio della pubblicazione.

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
42

/2
0

1
8

 d
e

l 0
9/

0
2

/2
0

18
O

g
g

e
tt

o:
  

E
L

E
Z

IO
N

I 
P

O
L

IT
IC

H
E

 ¿
 S

E
N

A
T

O
 D

E
L

L
A

 R
E

P
U

B
B

L
IC

A
. 

In
d

iv
id

ua
zi

o
ne

 d
e

l n
um

e
ro

 d
e

g
li 

sp
a

zi
 d

e
st

in
at

i a
lla

 p
ro

p
a

ga
nd

a
 e

le
tt

or
a

le
 m

e
d

ia
nt

e
 a

ff
is

si
o

ni
.



Dott. Michele ANCONA

CARMELA ZINGARELLI
Brindisi, 29/12/1957

Bari, 13/04/1963 FRANCESCO FALCONE
Brindisi, 17/10/1974

Bari, 17 febbraio 2018 Il Presidente dell'Ufficio elettorale regionale

PASQUA SCAVO

VITO BIRGITTA
Brindisi, 25/02/1974

ANNA RITA CRUDO
Carovigno, 16/05/1965

MASSIMO D'ALEMA 

MASSIMO D'ALEMA
Roma, 20/04/1949

ANNA LUCIA LISA PANNARALE
detta ANNALISA

Roma, 20/04/1949 Triggiano, 13/03/1976

ANTONIO DE DONNO
Tricase, 01/12/1967

ROSANNA CAVALLO
Francavilla Fontana, 02/07/1975

Matino, 25/10/1970 CHRISTIAN CONTINELLI
Francavilla Fontana, 18/06/1968 Andria, 16/08/1968 FEDERICA NUZZACCI Ostuni, 17/05/1977

Poggiardo, 08/05/1968 MICHELE BOCCARDI ANTONIO SCIANARO MASSIMILIANO CARMELO 
ROMANO

ANTONIETTA MANGHISI
Bari, 30/07/1968 Bari, 22/02/1959 Castellana Grotte, 19/01/1975

GIUSEPPINA RESTA ISABELLA DI BARI

Lecce, 28/04/1974

LUCIANO CARIDDI

LUIGI VITALI ROBERTO MARTI ANTONIO RAONE DANIELA GARNERO SANTANCHE'
Taranto, 02/01/1955 Lecce, 11/06/1974 Presicce, 02/11/1959 Cuneo, 07/04/1961

LICIA RONZULLI ANTONELLA LELLA SIMONA MADDALENA MANCA PAOLO PERRONE
Milano, 14/09/1975 Bari, 23/12/1965 S. Pietro Vernotico, 20/09/1970 Lecce, 16/12/1967

Bari, 30/06/1975

Lecce, 24/04/1972 DANIELA DONNO
Lecce, 11/01/1960

CATALDO MININNO

Lecce, 30/07/1964

Lecce, 24/04/1972

BARBARA LEZZI

BARBARA LEZZI

MAURIZIO BUCCARELLA

Banes (Cuba),  23/08/1933 MASSIMO PELLEGRINO
San Donato di Lecce, 07/12/1962

MORGAN DAISY ADASHA
Banes (Cuba),  23/08/1933

FELICE LECCISO

FELICE LECCISO
Roma, 06/02/1963

NUNZIA DAMBRA
Torino, 04/06/1973

MORGAN DAISY ADASHA

ANTONIO LUIGI PALMISANO
Carovigno, 19/09/1953

ANGELA IUDICI
Martina Franca,  04/02/1956

Roma, 06/02/1963 MARCO CANEPA
Brindisi, 16/05/1975

MARIA TERESA COLUCCI
Bologna, 22/04/1975

MARCO DE CARLO

VINCENZO FORTUNATO
Modugno, 01/09/1958

ELVIRA GALANTO
Monopoli, 12/10/1960

Lecce, 29/11/1975 MARCO DE CARLO
Lecce, 29/11/1975

MARIA CRISTINA DE PASCALIS
Lecce, 11/11/1972

Fasano, 18/04/1951 ROSALBA BARRETTA 
detta ROSY

PAOLA MADDALO Bari, 15/07/1956

ALBA CHIARA SCARPA Lecce, 18/01/1967 ILARIA DONATIO

Ceglie Messapica, 17/08/1958 Conversano, 26/02/1970 GIUSEPPE DE SILVIO ANTONIO RUSSO San Candido, 31/05/1937

DONATO DELL'AQUILA Mola di Bari, 17/12/1965 Tricase, 07/03/1970 GIANCARLO RAGONE

Squinzano, 09/05/1965 Brindisi, 29/07/1955 Lecce, 13/04/1974

Maglie, 07/08/1959 DOROPHJ ANNA CUCCI 
Lecce, 17/04/1972

 GIROLAMO ROMANO
Maglie, 07/08/1959

ALESSANDRA ANTONICA SILVANA PRIORE WILHELMINE SCHETT 
detta MINA WELBYVALENTINA LO VECCHIO Galatina, 05/03/1969 Minervino di Lecce, 25/06/1958TERESA BELLANOVA

DOMENICO LOMELO 
detto MIMMO

DARIO STEFANO GREGORIO DELL'ANNA GIORDANO MASINI
Scorrano, 02/08/1963 Nardò, 05/06/1954 Roma, 19/01/1971

Polignano a Mare, 02/02/1954

Martano, 08/05/1947 RITA NINI
Napoli, 05/06/1963

IVANO VALENTE
Brindisi, 28/02/1978

GIROLAMO ROMANO 

TERESA SANTANTONIO 
Brindisi, 21/07/1974

COSIMO BERARDI 
Palagianello, 27/07/1967

Foggia, 28/10/1968

Lecce, 26/08/1953

CARLO MARTIGNANO

ADA DONNO
Surbo, 28/12/1947

CLAUDIO MARTEMUCCI
Taranto, 01/06/1959

ELEZIONE DEL SENATO DELLA REPUBBLICA - ANNO 2018
REGIONE  PUGLIA

COLLEGIO PLURINOMINALE  PUGLIA - 02
COLLEGIO UNINOMINALE PUGLIA - 06    (NARDO')

CANDIDATI
NEL COLLEGIO
UNINOMINALE

LISTE DEI CANDIDATI NEL COLLEGIO PLURINOMINALE
COLLEGATE CON IL CANDIDATO UNINOMINALE

Lecce, 11/08/1968 ELIANO ROMANO
Taranto, 27/10/1957

FRANCESCO BIZZARRO

FRANCESCO BIZZARRO
Lecce, 11/08/1968

ORONZA ANTONELLA STRIANI

ONESTA ORIANA MOSCATELLI

 

 
18 

 

 
18 

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
42

/2
0

1
8

 d
e

l 0
9/

0
2

/2
0

18
O

g
g

e
tt

o:
  E

L
E

Z
IO

N
I 

P
O

L
IT

IC
H

E
 ¿

 S
E

N
A

T
O

 D
E

L
L

A
 R

E
P

U
B

B
L

IC
A

. 
In

d
iv

id
ua

zi
o

ne
 d

e
l n

um
e

ro
 d

e
g

li 
sp

a
zi

 d
e

st
in

at
i a

lla
 p

ro
p

a
ga

nd
a

 e
le

tt
or

a
le

 m
e

d
ia

nt
e

 a
ff

is
si

o
ni

.


